

COMUNE DI MORUZZO PROVINCIA DI UDINE

COPIA

	Ufficio competente
N°29	SEGRETARIO
Reg. delib.	COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

OGGETTO	APPROVAZIONE	DEL PIANO	TRIENNALE DI	PREVENZIO	ONE DE	LLA
	CORRUZIONE	COMPRENSIV	O DELLA	SEZIONE	PER	LA
	TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO 2021-2023					

Oggi diciotto 18-03-2021 del mese di marzo dell'anno duemilaventuno alle ore 17:15, convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti
Montagnese Albina	Sindaco	Presente
Di Stefano Enrico	Vice Sindaco	Presente
Liva Manuela	Assessore	Presente
Driussi Renzo	Assessore	Presente
Chittaro Walter	Assessore	Presente

5	0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale dott.ssa Riotto Lucia.

La Sig.ra dott.ssa Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	APPROVAZIONE	DEL PIANO	TRIENNALE	DI PREVENZI	ONE DE	ELLA
	CORRUZIONE	COMPRENSI	VO DELLA	A SEZIONE	PER	LA
	TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO 2021-2023					

LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

- la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;
 - il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con *Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019*, composto da 4 documenti:
 - Piano Nazionale Anticorruzione 2019
 - ALLEGATO 1 Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi
 - ALLEGATO 2 La rotazione "ordinaria" del personale
 - ALLEGATO 3 Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT)
- l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca "un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;
- che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;
- che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma 1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

Visto l'avviso pubblico pubblicato sul sito dell'ente dal 15/01/2021 al 31/01/2021;

Dato atto che non sono pervenute osservazioni;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

- 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera;
- Di approvare il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023", e relativi allegati
- 3. Di provvedere alla pubblicazione del Piano sia sulle apposite sezioni di Amministrazione trasparente che negli altri canali di comunicazione istituzionale, promuovendo appositi incontri formativi e di confronto con i dipendenti e la cittadinanza.

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

stante l'urgenza di provvedere;

con votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267.

OGGETTO	APPROVAZIONE DEL F	PIANO TRIENNALI	E DI PREVENZI	ONE DELLA
	CORRUZIONE COMP	RENSIVO DELL	A SEZIONE	PER LA
	TRASPARENZA E L'INT	EGRITÀ. PERIODO	2021-2023	

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco F.to dott. ssa Montagnese Albina IL Segretario Comunale F.to dott.ssa Riotto Lucia

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO DELLA SEZIONE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO 2021-2023

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO a norma del T.U.E.L. 267/00 Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa";

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-03-21

Il Responsabile del servizio F.to dott.ssa Riotto Lucia

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 29 del 18-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO DELLA SEZIONE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO 2021-2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all'albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all'albo pretorio 248.

COMUNE DI MORUZZO li 22-03-2021

L' INCARICATO

F.to Tomada Dorotea Andreina

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 29 del 18-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE COMPRENSIVO DELLA SEZIONE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ. PERIODO 2021-2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-03-2021, poiché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall'art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 22-03-2021

L'INCARICATO

F.to Tomada Dorotea Andreina